РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН

МО «НЫГДА»

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

«НЫГДИНСКИЙ ВЕСТНИК»

05 июня 2018 года, выпуск № 10
1. Публикуется Решение Думы МО «Ныгда» от 25.05.2018 г № 3/269-дмо;
2. Публикуется Решение Думы МО «Ныгда» от 25.05.2018г. №3/270- дмо;
3. Публикуется Постановление Главы МО «Ныгда» от 25.05.2018г. № 26 – п;
4. Публикуется Постановление Председателя Думы МО «Ныгда» от 25.05.2018г. № 1;

5. Публикуется Распоряжение Главы МО «Ныгда» по личному составу от 25.05.2018 г №20-р
ОТ 25.05.2018 г. №3/269 - ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НЫГДА»

Заслушав главу муниципального образования «Ныгда» Саганову И.Т., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2017 №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО «Ныгда»,  Дума муниципального образования «Ныгда»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Ныгда» следующие изменения и дополнения:

1.1. Статья 6. Вопросы местного значения.

1) пункт 2 части 2 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,»  дополнить словами «организация дорожного движения»;

2) пункт 8 части 2 изложить в следующей редакции:

«8) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

3) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

1.2. Статья 16. Публичные слушания.

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

2) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

3) в части 7 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

4) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Думы Поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;

1.3. Статья 26. Досрочное прекращение полномочий Главы Поселения.

1) часть 3 изложить в следующей редакции:

« 3. В случае, если глава Поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Иркутской области об отрешении  от должности главы Поселения  либо на основании решения Думы Поселения об удалении главы Поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы Поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
1.4. Статья 31. Полномочия Думы Поселения.

1) часть 1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) Утверждение правил благоустройства территории Поселения.»;

1.5. Статья 43.1. Ограничения для депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, должностных лиц местного самоуправления.

1) в пункте 2 части 1 исключить слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов,».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Ныгда» на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.

3. Главе муниципального образования «Ныгда» опубликовать муниципальный правовой акт муниципального образования «Ныгда» после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта муниципального образования «Ныгда» для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений и дополнений, внесенных в Устав муниципального образования «Ныгда», и последующего опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник»,  за исключением подпункта 1 пункта 1.1, вступающего в силу с 30.12.2018 г., за исключением подпункта 2 пункта 1.1., вступающего в силу 01.01.2019 г., за исключением подпункта 1 пункта 1.5, вступающего в силу 01.01.2019 г.
Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Ныгда»

Саганова И.Т.

25.05.2018 г №3/270-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «НЫГДА»
В соответствии со ст.48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ныгда», Дума муниципального образования «Ныгда»

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ныгда», утвержденное решением Думы муниципального образования «Ныгда» от 11.09.2014 № 3/164-дмо, следующие изменения:

· статью 9 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных Правительством Российской Федерации, Правительством Иркутской области, администрацией муниципального образования «Ныгда», в порядке, установленном финансовым органом администрации, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или Федеральному казначейству (финансовому органу субъекта Российской Федерации, муниципального образования);

2)  полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.»;

· статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Бюджетные полномочия получателя бюджетных средств

1. Получатель бюджетных средств обладает следующими бюджетными полномочиями:

1) составляет и исполняет бюджетную смету;

2) принимает и (или) исполняет в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных ассигнований бюджетные обязательства;

3) обеспечивает результативность, целевой характер использования предусмотренных ему бюджетных ассигнований;

4) вносит соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств предложения. по изменению бюджетной росписи;

5) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета);

6) формирует бюджетную отчетность (обеспечивает формирование бюджетной отчетности) и представляет бюджетную отчетность получателя бюджетных средств соответствующему главному распорядителю (распорядителю) бюджетных средств;

7)  осуществляет иные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Получатель бюджетных средств передает другому получателю бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном финансовым органом в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ныгда» в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Данное решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы,
Глава муниципального образования «Ныгда»

И.Т. Саганова

ОТ 25.05.2018г. №26-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА», ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА НАПРАВЛЕНИЕ В ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О ЛИЦЕ, К КОТОРОМУ БЫЛО ПРИМЕНЕНО ВЗЫСКАНИЕ В ВИДЕ УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 г. №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Уставом МО «Ныгда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ведущего специалиста администрации муниципального образования «Ныгда» Степанова Андрея Баторовича лицом, ответственным за направление в Правительство Иркутской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы;

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ныгда» «ныгда.рф» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

3. Установить, что данное постановление вступает в силу после дня официального опубликования.

Глава муниципального образования «Ныгда»

Саганова И.Т.

ОТ 25.05.2018 Г. №1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА ДУМЫ М
УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЫГДА», ОТВЕТСТВЕННОГО ЗА НАПРАВЛЕНИЕ В ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СВЕДЕНИЙ О ЛИЦЕ, К КОТОРОМУ БЫЛО ПРИМЕНЕНО ВЗЫСКАНИЕ В ВИДЕ УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 г. №228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», Уставом муниципального образования «Ныгда»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить заместителя председателя Думы муниципального образования «Ныгда» Бутуханову Ларису Николаевну лицом, ответственным за направление в Правительство Иркутской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, в отношении лиц, замещавших муниципальные должности;

2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Ныгдинский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ныгда» «ныгда.рф» в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы,

Глава муниципального образования «Ныгда»

Саганова И.Т.

25.05.2018г №20-р

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ДИСЦИПЛИНАРНОМ ВЗЫСКАНИИ

1. Вынести дисциплинарное взыскание за ненадлежащее исполнение обязанностей в сфере пожарной безопасности,  ведущему специалисту администрации муниципального образования «Ныгда» Степанову Андрею Баторовичу в виде замечания.

Глава муниципального образования «Ныгда»

И.Т. Саганова

Учредитель печатного средства массовой информации «Ныгдинский вестник» - Дума МО «Ныгда»

Главный редактор   –   глава   муниципального образования «Ныгда» Саганова И.Т.
Тираж – 20 экземпляров.
Распространяется бесплатно
Адрес редакции - д. Ныгда, ул. Советская, 12
Номер подписан в печать  05.06. 2018  года.